
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  
PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

 

 

 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il proprio decreto prot. n. 21411 del 27/08/2021 recante le individuazioni dei 
destinatari di proposta di nomina ai sensi dell'art. 59, comma 4, del decreto legge 
25 maggio 2021, n. 73, e relativo allegato; 

VERIFICATO che per la scuola primaria classe di concorso ADEE non ci sono disponibilità da 
destinare a supplenze annuali finalizzate alla nomina in ruolo di cui all’art 59, 
comma 4, D.L. n. 73/2021; 

ATTESA  la necessità di procedere, al fine del ripristino della piena legittimità del 
procedimento amministrativo alla conseguente revoca della nomina conferita per 
la classe di concorso ADEE scuola primaria; 

TENUTO CONTO ai sensi della L. 241/90, della possibilità di adottare i provvedimenti di 
autotutela che dovessero rendersi necessari. 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa, la rettifica del decreto n. 21411 del 27/08/2021 con 
conseguente  revoca della nomina conferita, ai sensi dell’art 59, comma 4, D.L. n. 73/202, al 
docente SPANO’ GIUSEPPE n. l’11/08/1984, presso la scuola primaria “A. Luciani” di Messina, 
nella classe di concorso ADEE. 

 
Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio con 

valore di notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 
dall’Ordinamento vigente.  
 

      La Dirigente 
     Ornella Riccio 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

    
 
 
 
 
 
Ai docenti interessati per mezzo di notifica sul sito dell’Ufficio 
Ai dirigenti scolastici di Messina e Provincia 
All’USR per la Sicilia – Direzione Generale  
Alle OO.SS. del comparto scuola  
Al sito Web 


		2021-08-28T15:42:09+0000
	RICCIO ORNELLA


		2021-08-28T18:16:03+0200
	protocollo




